PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA
GERENCIAIS

Anexo XIV

Exercicio: 2017
Pag.: 1

Agosto / 2017

Demonstrativo da Aplicacé@o nas Agdes e Servigos Publicos de Saude

(Art. 198 , §2°,lll, da CF)

01 - Receitas (Contabilizadas e demonstradas pelo valor bruto)

A - Impostos:
1112.02.00
1112.04.31
1112.04.34
1112.08.00
1113.05.01
Subtotal

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU)

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmissao Inter Vivos de Bens Imoveis e de Direitos Reais sobre
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza (ISS)

B - Transferéncias Correntes:

1721.01.02
1721.01.03
1721.01.04
1721.01.05
1721.36.00
1722.01.01
1722.01.02
1722.01.04
1722.01.13
Subtotal

Cota-parte do Fundo de Participa¢éo dos Municipios - Cota Mensal

Cota-parte do Fundo de Participa¢é@o dos Municipios - 1% Cota entregue no més de
Cota-parte do Fundo de Participa¢éo dos Municipios - 1% Cota entregue no més d
Cota-parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural

Transferéncia Financeira do ICMS - Desoneragao - LC N° 87/96

Cota-parte do ICMS

Cota-parte do IPVA

Cota-parte do IPI sobre Exportagdo

Cota-parte da Contribui¢&o de Interven¢é@o no Dominio Econdmico

C - Outras Receitas Correntes:

1911.38.00
1911.39.00
1911.40.00
1911.99.00
1913.11.00
1913.12.00
1913.13.00
1913.99.00
1922.99.52
1931.11.00
1931.12.00
1931.13.00
1931.99.00
1931.99.52
1990.99.00
Subtotal

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urba
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Transferéncia de Bens Iméveis (ITBI)
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza (ISS)
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Transmiss&o Inter - Vi
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Nat
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Tributos

Outras Restituicbes

Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urb
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Transferéncia de Bens Iméveis (ITBI)
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza (ISS)
Receita da Divida Ativa de Outros Tributos

Receita da Divida Ativa de Outros Tributos

Outras Receitas

D - Transferéncias de Capital:

Subtotal

02 Total das Receitas (A +B + C + D)

(em R$)
60.955,42
22.606,65

50.670,87
180.436,02

314.668,96

8.648.120,94

579.793,61
947,34
14.208,96
2.403.687,61
1.109.614,16
29.218,59
30.900,68

12.816.491,89

6.394,68

2.934,65

401,42

59.895,38
19.350,51

1.374,00
7.155,84
10.293,94
36.462,68

144.263,10

13.275.423,95

03 Valor Legal de Aplicagdo nas A¢des e Servigos de Saude

15% = 1.991.313,59

04 Aplicacdo no Exercicio (Total do Anexo XV)

51,79% 6.875.606,66



