

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA**

GERENCIAIS

Anexo XIV

Exercício: 2017

Pág.: 1

Agosto / 2017

**Demonstrativo da Aplicação nas Ações e Serviços Públicos de Saúde**  
**(Art. 198 , §2º,III, da CF)**

**01 - Receitas (Contabilizadas e demonstradas pelo valor bruto) (em R\$)****A - Impostos:**

1112.02.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU)	60.955,42
1112.04.31	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho	
1112.04.34	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos	22.606,65
1112.08.00	Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre	50.670,87
1113.05.01	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	180.436,02
<b>Subtotal</b>		<b>314.668,96</b>

**B - Transferências Correntes:**

1721.01.02	Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal	8.648.120,94
1721.01.03	Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de	
1721.01.04	Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês d	579.793,61
1721.01.05	Cota-parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural	947,34
1721.36.00	Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - LC N° 87/96	14.208,96
1722.01.01	Cota-parte do ICMS	2.403.687,61
1722.01.02	Cota-parte do IPVA	1.109.614,16
1722.01.04	Cota-parte do IPI sobre Exportação	29.218,59
1722.01.13	Cota-parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	30.900,68
<b>Subtotal</b>		<b>12.816.491,89</b>

**C - Outras Receitas Correntes:**

1911.38.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urba	6.394,68
1911.39.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Transferência de Bens Imóveis (ITBI)	
1911.40.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	
1911.99.00	Multas e Juros de Mora de Outros Tributos	2.934,65
1913.11.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e	
1913.12.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Transmissão Inter - Vi	
1913.13.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Nat	401,42
1913.99.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa de Outros Tributos	
1922.99.52	Outras Restituições	59.895,38
1931.11.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urb	19.350,51
1931.12.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Transferência de Bens Imóveis (ITBI)	
1931.13.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.374,00
1931.99.00	Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos	7.155,84
1931.99.52	Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos	10.293,94
1990.99.00	Outras Receitas	36.462,68
<b>Subtotal</b>		<b>144.263,10</b>

**D - Transferências de Capital:**

<b>Subtotal</b>		
-----------------	--	--

**02 Total das Receitas (A + B + C + D) 13.275.423,95****03 Valor Legal de Aplicação nas Ações e Serviços de Saúde 15% = 1.991.313,59****04 Aplicação no Exercício (Total do Anexo XV) 51,79 % = 6.875.606,66**